54 a.
Erzbischof Reinald von Cöln verkauft dem Ritter Helmwic von Holthusen dm Wald Brohl bei Borgein l) .1166. — Hier gedruckt nach dem Orig, der zweiten Ausfertigung 9) Stift Welwer U. la a) ; nach der

ersten, St. Welwer U. 1 . , bei Seibertz / . 57.
In nomine sancte et individue Trinitatis . -Reinaldus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepisco-

pus universis suis successoribus et eiusdem ecclesie fidelibus in perpetuum *) . Ecclesiastice utilitatis solli-citudo nos ammonet , et pastoralis officii cura constringit , bona ecclesie sine fructu iacentia , adhibitosapientum consilio , in usus ecclesiasticos competenter redigere , et bis , qui pro commutatione aliquabona sua ecclesie conferunt , ne aliquid inposterum a successoribus nostris gravamen super hoc sustineant,salubri consilio et necessario pontificalis auctoritatis patrocinio providere . Proinde universis sacrosanctematris ecclesie filiis tarn futuris quam presentibus notificamus, quod predium quoddam monachorum deUra in Gladebach situm , nobilium quorundam circumsedentium iniuriosa violentia destructum et tanquamad nichilum redactum comparavimus et in usus canonicorum beati Petri ordinavimus. Verum cum argen-tum pro predicto predio persolvendum ad manus non haberemus , utpote qui multa in labore ecclesiecontra palatinum Cunradum expendimus , ex deliberatione et consilio priorum Coloniensium inbenefi-ciatorum et ministerialium nostrorum , ex consilio quoque totius familie Sosatiensis lucum quendam , quemvulgo Broil vocant , iuxta Borgeion situm , nulli prius usui servientem , dilecto nostro Helmwico militi deHolthusen pro viginti octo marcis vendidimus et ipsum argentum in reddendo supradicti predii debitolocavimus sicque in utroque facto in emendo et vendendo utilitati et ecclesie honori consulte prospexi-mus . Factum est enim hoc ea mediante conditione , ut videlicet (predictus ) Helmwicus miles vel legitimiheredes sui sex tantum solidos pro censu fundi et decem et octo denarios pro decima annuatim persol -vant et preter hec nichil omnino nobis aut successoribus nostris servicii aut iuris de hoc feodo aliquo-modo exhibeant . Ut autem hec nostre constitutionis pagina prudentum testimonio et consilio rationabi -liter ordinata , stabilis et inviolata tarn ipsi quam uxori sue ac heredibus suis in perpetuum per seriemsuccessionis Coloniensium antistitum permaneat , sigilli nostri impressione eam roboramus et pontificatusnostri patrocinio stabiliter communimus. Et ne aliquis eam successorum nostrorum infringat vel immutet,sub vinculo anathematis auctoritate beati Petri apostoli et nostra districte interdicimus . Pax Christi.Amen . Testes : Herimannus maioris ecclesie Coloniensis prepositus , Philippus eiusdem ecclesie deca-nus , Sifridus Xantensis ecclesie prepositus , Gerardus Bunnensis prepositus , Symon sancte Ge -reonis prepositus , Cunradus sancti Severini prepositus , Arnoldus sancti Andree prepo¬situs , Hugo sancte Marie ad gradus prepositus , Bruno sancti Georgii prepositus , Hugosancti Gereonis decanus , Walterus sancti Severini decanus , Siffridus sancti Cunibertidecanus , Engilbertus sancti Andree decanus , Thidericus sanctorum apostolorum deca -